UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COMISSÃO ELEITORAL PARA REPRESENTAÇÃO DOCENTE JUNTO A COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO - CPG

	EDITAL Nº 001/2018

	CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DO REPRESENTANTE DOCENTE JUNTO A COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO  - CPG

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições e em obediência ao disposto no Artigo 11, inciso III e § 2º da Resolução CEPE nº 030/2012, CONVOCA eleição para escolha do Representante Docente, junto à Comissão de Pós-Graduação – CPG.

Poderão candidatar-se, representantes docentes nos Colegiados dos Programas Stricto Sensu da UEPG, credenciados como professor permanente.

A eleição com participação obrigatória dos professores membros dos Colegiados dos Programas Stricto Sensu da UEPG, será realizada no dia 17 de abril de 2018.

A recepção dos votos ocorrerá na sala LP 113 do CIPP, no seguinte horário:

das 10:00 às 16:00 horas
A inscrição dos candidatos deverá ser requerida, em modelo próprio, à Comissão Eleitoral, de 02 de abril de 2018 até as 17:00 h do dia 09 de abril de 2018, via Protocolo Geral.
A apuração do resultado será realizada na referida sala, 10 (dez) minutos após encerrada a recepção dos votos.

	PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

	Ponta Grossa, 23 de março de 2018

	COMISSÃO ELEITORAL:

Prof. Dr. Ivo Mottin Demiate
Prof. Dr. Sergio Toshio Fujiwara
Prof. Dr. José Danilo Szezech Júnior

_899043089